
敬具

保護者各位 2016/10/30

法政第二中学校見学会のお知らせ

拝啓
　爽秋の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、新年度も小学生とその保護者様を対象とした「私立中学校無料見学会」を開催致

します。実際に学校を訪問することで生の情報を得ることができ、志望校を選択するに

あたっての「価値・基準」を創ることができる機会になっています。皆様、万障お繰り

合わせの上、奮ってご参加下さい。

学年　　　　　生徒氏名　　　　　　　　保護者氏名

塾長　　北島　有祐

■学校見学会詳細 　　□日　時　　10月8(土)　14：00～15：30頃

　　　　　　　　＊終了時間は前後します。

　　□対　象　　小学生の生徒と保護者　ご紹介のお友達

　　□集合場所　創心ゼミ

　　□集合時間　①夢いろキャンバス13：00　②現地13：55

☆今年度より学校見学のお子様の参加を必須とさせて頂きます。「うちは○○は受けない

から…」もちろんそうかも知れません。志望している学校を何度も見ることで意識が高ま

ることはもちろんですが、他と比較することで意識が高まることも見過ごせません。「い

ろいろ見たけれど、やっぱり○○中が一番」そう言って受験させることは第一志望の確度

を高めるためにも必要であると考えます。

＊１０月６日（木）までに以下の出欠表(申込書)を北島宛にご提出をお願い致します。

～通学ルートの例～

☆久が原(池上線)➡武蔵小杉駅（東横線）約４０分で到着！

◎ちなみに…首都圏模試の偏差値表ではSS62(初日)

すでに立派な「難関校」と言えます。ご存知、法政大学の付属の

男子校としてかねてから人気でしたが、共学化・新校舎建設と人

気の状況を揃え、偏差値や倍率上昇中の注目校です。さて、実際

はどうなのか。ぜひ見学会で確かめて下さい。

^  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^　　キリトリセン　　^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

　創心ゼミ北島宛　　「　法政第二中学校見学会　」　　以下に丸印をお願い致します。

　　　　【　生徒　】　　　　　　１、参加　　　　　２、不参加　　　　　集合方法　　①　　②

　　　　【　保護者　】　　　　　１、参加　　　　　２、不参加　　　　　集合方法　　①　　②　　　　

　　　　【　ご紹介　】　　　　　１、参加　　　　　２、不参加　　　　氏名【　　　　　　　　　　　　】


